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Naukowcy zbadają, gdzie składować
dwutlenek węgla

O szczegółach programu pt. "Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego
składowania CO2 wraz z ich programem monitorowania" informuje Sylwia Jarosławska-Sobór
z Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) w Katowicach. GIG należy do konsorcjum, które zrealizuje
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projekt.

"Geologiczne składowanie CO2 należy do najważniejszych środków, pozwalających naáspełnienie
wymagań protokołu z Kioto i ograniczenie efektu cieplarnianego. Wymaga to jednak gruntownego
rozpoznania geologicznego potencjalnych składowisk oraz zbadania ich wpływu na środowisko
i określenia związanych z tym zagrożeń" - wyjaśniła rzeczniczka.

Sprawa jest bardzo istotna dla przyszłości polskiej energetyki, bo zgodnie z unijnymi projektami być
może po 2020 roku wszystkie obiekty energetyczne będą zobligowane do stosowania technologii
wychwytywania CO2 na skalę przemysłową. Natomiast już kilka lat wcześniej, budując nową
elektrownię, trzeba będzie wskazać obszar potencjalnego lokowania CO2.

Z przeprowadzonych dotychczas badań wynika, że w Polsce największy potencjał do składowania
CO2 z elektrowni, szacowany na setki milionów ton dla każdego zakładu, mają głębokie solankowe
poziomy wodonośne zlokalizowane na Niżu Polskim, w centrum i północno- zachodniej części kraju,
w rejonie tzw. bruzdy polsko-duńskiej. Jednak stopień ich rozpoznania dla geologicznej sekwestracji
CO2 jest na razie niewystarczający.

Jarosławska-Sobór przypomniała, że GIG ma już doświadczenie w badaniach dotyczących lokowania
CO2 pod ziemią. Wáramach europejskiego projektu Recopol w Kaniowieána Śląsku kilka lat temu
prowadzonoáeksperyment zatłaczania tego gazu do głębokich, nieeksploatowanych pokładów węgla
kopalni "Silesia". W latach 2004- 2005 do pokładów 1120 m pod ziemią zatłoczono w sumie ok. 700
ton CO2. W ramach innego projektu w Kaniowie monitorowano też produkcję metanu i jej wpływ na
środowisko.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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